
Página 110   18 de Janeiro de 2023 Nº 28.419

<BEGIN:1418201:110>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2.022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2.022, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
KITS DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ESCOLARES PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Empresas habilitadas 
e vencedoras/detentoras: VICKYTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
UNIFORMES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.257.978/0001-45, com os 
lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$1.588.400,80 (um milhão e quinhentos 
e oitenta e oito mil e quatrocentos reais e oitenta centavos); AQUARELA 
IND. E COM. DE ARTIGOS ESCOLARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 21.136.749/0001-30, com o lote: 4 no valor total de R$689.000,00 
(seiscentos e oitenta e nove mil reais).Nova Xavantina - MT, 17 de janeiro 
de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1418201:110>

<BEGIN:1418075:110>

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público resultado 
do Pregão Presencial nº 01/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURUGICOS, 
EXAMES E CONSULTAS NAS ÁRAS DE OFTALMOLOGIA PARA 
COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE À PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO 
JOAQUIM, sagrando vencedoras a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

CMO-CENTRO MATOGROSSENSSE 
DE OFTALMOLOGIA LTDA

42.480.390/0001-
94

28 R$ 525.911,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 17 de janeiro de 2023.

<END:1418075:110>

<BEGIN:1418185:110>

AVISO  HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 04/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação 
Da Tomada De Preço 04/2022, Do Tipo Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviço De 
Reforma E Ampliação Do Posto De Fiscalização Base Gefron “Avião 
Caído”.Em Favor Da Empresa: Vanessa Campos Dos Santos E Cia Ltda, 
Cnpj: 10.633.983/0001-57. Valor Total De: R$ 1.640.263,67 (Um Milhão E 
Seiscentos E Quarenta Mil E Duzentos E Sessenta E Três Reais E Sessenta 
E Sete Centavos). Porto Esperidião-Mt, 17 De Janeiro De 2023.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1418185:110>

<BEGIN:1418281:110>

/MT, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei 
no 8.666/93,  frente ao processo administrativo de contratação direta 
por Dispensa de Licitação nº 01/2023, originado através do Processo 
Administrativo nº 05/2023,  a contratação da empresa 
IMPERIAL CONSULTORIA, 
EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.399.676/0001-28,  situada na Rua: Q 210 LOTE, Nº 08, BLOCO 
B, APT 1804, SUL (AGUAS CLARAS),  BRASILIA - DF - 71.931-000, 
visando atender as despesas referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE PROJETOS, 
, SENADO E 

/       . No valor global de R$ ,
 face ao disposto no art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93 

e no Decreto nº 9.412 de 19 de junho de 2018, que atualiza os valores das 
modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666/1993, traz em 
seu em seu artigo 1º, inciso II, alínea “a”, vez    que o processo se encontra 
devidamente instruído. Rosário Oeste/MT, 13 de janeiro de 223

Prefeito Municipal
<END:1418281:110>

<BEGIN:1418314:110>

/MT, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei 

no 8.666/93,  frente ao processo administrativo de contratação direta 

por Dispensa de Licitação nº 03/2023, originado através do Processo 

Administrativo nº 07/2023,  a contratação da empresa 

CONSTRUCOES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob o nº 35.891.478/0001-33,  situada na SENADOR PONCE, CENTRO,  

ROSÁRIO OESTE - MT - 78.470-000, visando atender as despesas 

referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

’S , , , 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 

DE ROSÁRIO OESTE/  No valor global de R$ ,

 face ao disposto no art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93 

e no Decreto nº 9.412 de 19 de junho de 2018, que atualiza os valores das 

modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666/1993, traz em 

seu em seu artigo 1º, inciso II, alínea “a”, vez    que o processo se encontra 

devidamente instruído.Rosário Oeste/MT, 16 de janeiro de 2023.

Prefeito Municipal
<END:1418314:110>

<BEGIN:1418263:110>

REFERENTE À EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA 

URBANA, LOCALIZADO NA AVENIDA PERIMENTRAL NO MUNICÍPIO 

DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CEP: 78.670-000. CONTRATADA: 

GESSE VITOR LEITE DE BRITO - EPP, CNPJ: 28.540.624/0001-10. A 

senhora JANAILZA TAVEIRA LEITE, Prefeita do Município de São Félix 

do Araguaia - MT, no uso de suas atribuições legais, nos moldes do art. 

79, §5º da Lei n.º 8666/93, resolve determinar a paralisação do serviço de 

pavimentação asfáltica na avenida perimetral, a partir do dia 23/10/2022 ate 

o dia 20/01/2023. Os motivos da paralisação dos serviços são decorrentes 

da execução da drenagem profunda e os postes de iluminação pública. O 

prazo de paralisação será de 90 (noventa) dias corridos.

São Félix do Araguaia - MT, 23 de outubro de 2022

<END:1418263:110>

<BEGIN:1418083:110>

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 

Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação 

alhures, cujo objeto é 

  B 

& M COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA (CNPJ: 

37.488.012/0001-17).

Sinop/MT, 17 de Janeiro de 2023.

<END:1418083:110>


